



## Fremleggsnotat orienteringssak

Møtesaksnr: O-sak 2  
Møtedato: 28.11.2023  
Notatdato: 22.11.2023  
Arkivsaksnr:

Fra: Senterleder  
Til: Senterstyret

Saksbehandler: Inger-Johanne  
Ullem

## Nytt fra senterleder

### *Faglige fellesarenaer og fagutvikling*

Det er mye god publisering ved TIK. Semesterets siste publiseringsslusj er planlagt 5. desember. Der skal postdoktor Hilde Nykamp presentere en artikkel nylig publisert i *Environmental Research Letters*, og postdoktor Bård Lahn en like fersk kommentar-artikkel i *Nature Climate Change*.

TIK trakk fullt hus til panelsamtalen «Natur og økonomi: Evige motsatser?» på Litteraturhuset 31. oktober. I tillegg til Kristin Asdal og Tone Huse statsråd for Klima- og miljødepartementet, Andreas Bjelland Eriksen, tidligere finansminister, direktør ved Cicero og medlem av Klimautvalget 2050, Kristin Halvorsen, førsteamanuensis ved Handelshøyskolen i Bergen og leder av det regjeringsoppnevnte naturrisikoutvalget, Aksel Mjøs, samt professor i samfunnsøkonomi ved Universitetet i Oslo, Karine Nyborg. Finansredaktør i Dagens Næringsliv, Terje Erikstad, modererte samtalen.

Kristin Asdal og Tone Huse deltar også i et seminar «Nature.Made economy» på Centre de Sociologie de l'Innovation (CSI) ved Ecole des Mines i Paris 12. desember. Der vil boken deres *Nature-Made Economy: Cod, Capital, and the Great Economization of the Ocean* (MIT Press 2023) bli kommentert av Clément Foutrel, (CSI) and Baptiste Parent (Centre International de Recherche sur l'Environnement et le Développement). Boken lanseres også i Tromsø i panelsamtale med blant andre professor Narve Fulsås 21.11.23.

4. desember holder TIK stabsseminar. Hovedpost på programmet er ph.d.-utdanning, og vi inviterer både eksterne og interne stemmer til en samtale om hva en god ph.d.-utdanning er. Påtroppende førsteamanuensis II Maximilian Fochler, Universitetet i Wien, er bedt om å innlede om samfunnsvitenskapelig forskning i møte med livsvitenskapene, og senterleder vil i tillegg til å gjøre opp status for året, orientere om endringene i styrings- og administrasjonsreglementet og om den kommende ARK-undersøkelsen.

### *Forskerutdanning og postdoktorer*

Det siste året har flere av TIKs kandidater fullført forskerutdanningen sin. Den neste i rekken er Tercio Filho som 19. desember vil forsvare sin avhandling «Contracting and Innovation in Megaprojects». Til sammen har 5 TIK-kandidater da disputert i 2023. Det er dessuten to andre avhandlinger under vurdering og vi forventer flere innleveringer til våren.

10. november var det midtveisseminar for Lisa Scordato. Avhandlingen hennes har arbeidstittel «Capabilities for societal resilience – a study of public organizations' responses to unforeseen events». Det er



# UNIVERSITETET I OSLO

planlagt midtveisseminar for Stine Engen 5. desember. Engen er tilknyttet prosjektet Valuethreads med avhandlingstema grønn finans.

Etter stor interesse i fjor ble Ph.d.-kurset *STS Methodologies: Practice-Oriented Document Analysis* gjennomført for andre gang første uke i november i år. 23 motiverte deltakere fra flere programmer og nasjonale og internasjonale utdanningsinstitusjoner bidro til et faglig utbytterikt kurs. Kurset *Innovation, Welfare and Policy* er utsatt til 2024.

Intransit-prosjektet har i høst gjennomført en vellykket midtveiseevaluering. Et internasjonalt panel med både samarbeidende og andre institusjoner var representert i panelet som vurderte prosjektets arbeid hittil og ga råd om videre fremdrift. Vi viser til prosjektleder Taran Thunes presentasjon i styremøtet.

## *Strategisk utviklingsarbeid*

Planer for utvikling av senterets undervisningsportefølje fortsetter i den nedsatte task force utdanning. TIK leverte forslag til introduksjonsemne til UiOs innovasjonssertifikat, og har søkt om å få koordinere sertifikatet. Sertifikatet skal ha et 10 studiepoengs introduksjonsemne og til sammen 20 poengs valgfrie emner. Hvis TIK får oppdraget med å være vertsenhet for sertifikatet vil det være aktuelt å utvikle også valgfrie emner.

Vårsemesteret 2024 tilbys TIKs emne i UiOs bærekraftssertifikat første gang: [TIK2101 – From science to action: Knowledge and politics for sustainability – Universitetet i Oslo \(uio.no\)](#). Det er fortsatt høy oppmerksomhet rundt bærekraft og utdanning og forskning på UiO. Senterleder har i tilknytning til arbeidet med utvikling av utdanningsvirksomheten, hatt samtaler med studiedekanen på HF om mulige fellesflater. 14. november deltok hun i paneldiskusjon ved HF om bærekraft i studiene. Med i samtalen var viserektor Mette Halskov Hansen og førstelektor Karl-Fredrik Tangen, og den ble ledet av studiedekan Gunn Enli.

27. november deltar postdoktor Bård Lahn i et panel med flere SV-forskere som skal diskutere hva samfunnsforskerne kan bidra med for å løse klimakrisen. Panelsamtalen holdes i Domus Bibliotheca. Lahn har nettopp avsluttet et arbeid som medlem av sekretariatet for NOU-en Klimautvalget 2050 som ble ferdigstilt i slutten av oktober.

TIK markerer 25-års jubileum i 2024 og TIKs ledergruppe i tett samarbeid med administrasjonen er i gang med å planlegge et bredt seminar program gjennom året.

## *Personalrekruttering*

Tone Druglitrø tiltrådte 15.11. et fireårig vikariat for senterleder. 15. oktober startet Daniela Sant'Ana som ph.d.-stipendiat i STS.

En postdoktorstilling i innovasjon og bærekraftig omstilling i INTRANSIT-prosjektet [er lyst ut med søknadsfrist 8. desember](#).

Kristin Asdal  
Senterleder

Inger-Johanne Ullern  
Kontorsjef

**Det samfunnsvitenskapelige  
fakultet**  
TIK Senter for teknologi, innovasjon  
og kultur

Postadresse:  
Postboks 1108 Blindern  
0317 Oslo

Besøksadresse:  
Sognsveien 77, inngang B  
3. et.  
0855 Oslo

E-post: [postmottak@sv.uio.no](mailto:postmottak@sv.uio.no)  
[www.sv.uio.no/tik](http://www.sv.uio.no/tik)  
Org.nr.: 971 035 854